
Постановление  

Исполнительного комитета муниципального  

образования город Набережные Челны 

 

 

 

 

от 29.04.2022                                                                                                        № 2262 

 

 

 

 

 

 
О внесении изменений в порядок эксплуатации  

пунктов проката электросамокатов на территории 

муниципального образования город Набережные  

Челны, утвержденный постановлением  

Исполнительного комитета от 07.06.2021 № 3888 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

пунктом 5.24 Положения о системе муниципальных правовых актов, 

утвержденного решением Городского Совета от 22.02.2007 № 19/8 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в порядок эксплуатации пунктов проката электросамокатов                     

на территории муниципального образования город Набережные Челны, 

утвержденный постановлением Исполнительного комитета от 07.06.2021 № 3888                   

(в редакции постановления Исполнительного комитета от 19.08.2021 № 5527) 

следующие изменения: 

1) пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Размещение пунктов проката электросамокатов осуществляется                             

на основании разрешения, выданного в соответствии с административным 

регламентом предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на 

использование земель или земельного участка, которые находятся                                         

в государственной или муниципальной собственности, без предоставления 

земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута, 

утвержденным постановлением Исполнительного комитета от 01.07.2021 № 4404.»; 

2) пункт 6 изложить в следующей редакции: 

«6. Оставление и возврат электросамокатов собственнику (владельцу) пункта 

проката электросамокатов вне пунктов проката самокатов запрещен. 

Электросамокат, оставленный вне пункта проката электросамокатов, подлежит 

перемещению в соответствии с главой 3 настоящего порядка.»; 

3) пункт 9 изложить в следующей редакции: 

consultantplus://offline/ref=53C507793F4E04BF18D79545805C1F2075D6F2AA333A77A9849FD600CBC73BF97FD0A09A8B0F9EE2453784ADE7j4p3O
consultantplus://offline/ref=B00199CC27789EBB6B118A9B52AA071186415C029F3C0CB3D88D57734977A9D4F4A692963971BD48A6CFA453B533476FBB52BCFC0B55111D0A92C11FOEO
consultantplus://offline/ref=BE750A6721B08D36A975BA167CCF707C05C663F8EB2D7E88D6A5F34EE2E11DE98C67F0AE4C7B51CB5ED047B25E0E7FD2E3BABD7063C0FEF7A736C04DVEQ6I


2 

 

«9. Выявление, демонтаж (перемещение), снятие границ обозначения 

площадки пункта проката электросамокатов осуществляется в соответствии                       

с главой 4 настоящего порядка.»; 

3) дополнить Главами 3 и 4 следующего содержания: 

«3. Порядок перемещения и возврата электросамокатов, 

 размещенных вне пунктов проката электросамокатов 

 

11. При выявлении должностным лицом администрации района 

Исполнительного комитета электросамоката, размещенного вне пункта проката 

электросамокатов, должностное лицо администрации района Исполнительного 

комитета составляет акт о выявлении электросамоката, размещенного вне пункта 

проката электросамокатов (далее - акт) по форме согласно приложению № 1                         

к настоящему порядку. 

12. В случае если электросамокат имеет идентификационный номер, либо 

номер, позволяющий определить его принадлежность к собственнику (владельцу) 

электросамоката, должностное лицо администрации района Исполнительного 

комитета, осуществляет поиск собственника (владельца) электросамоката 

посредствам телефонной связи либо иным возможным способом через приложение 

оператора, предоставляющего услугу проката электросамокатов, сообщает 

собственнику (владельцу) место размещения электросамоката и делает 

соответствующую отметку в акте. 

В случае явки собственника (владелец) электросамоката к месту размещения 

электросамоката в течение одного часа, после оповещения его по средствам 

телефонной связи, либо иным другим способом через приложение оператора, 

предоставляющего услуги по прокату электросамокатов, должностное лицо 

администрации района Исполнительного комитета проверяет принадлежность 

данного электросамоката, делает соответствующую отметку в акте, составляет 

протокол об административном правонарушении по статье 2.6 Кодекса Республики 

Татарстан об административных правонарушениях (далее - КоАП РТ), возвращает 

электросамокат собственнику (владельцу) электросамоката и делает 

соответствующую отметку в акте. 

В случае неявки собственника (владельца) электросамоката после 

оповещения к месту размещения электросамоката, должностное лицо принимает 

меры по установлению собственника (владельца) выявленного электросамоката                   

и дальнейшего привлечения его к административной ответственности по статье 2.6 

КОАП РТ в установленном законом порядке. 

13. При отсутствии возможности определения собственника (владельца) 

электросамоката, либо если собственник (владелец) электросамоката после 

оповещения его возможными способами, не явился в указанное время и место, 

должностное лицо администрации района Исполнительного комитета, составляет 

акт по форме, согласно приложению № 1 к настоящему порядку, с внесением 

сведений  о неявке собственника (владельца) электросамоката  и осуществляет 

незамедлительные действия по перемещению электросамоката, размещенного                    

с нарушением требований, установленных настоящим постановлением,                              

на площадку хранения. 

14. Информация о выявленных, вне пункта проката, электросамокатах 

размещается должностными лицами администрациий районов Исполнительного 

комитета на официальном сайте города Набережные Челны в сети «Интернет».  



3 

 

15. Для возврата электросамоката, размещенного с нарушением требований, 

установленных настоящим постановлением, находившегося на хранении, 

собственник (владелец) электоросамоката обращается с заявлением                                     

в администрацию района Исполнительного комитета. К заявлению прилагает 

документы, подтверждающие принадлежность электросамоката. 

16. Должностное лицо администрации района Исполнительного комитета 

устанавливает личность заявителя, проверяет принадлежность электросамоката, 

выдает квитанцию для оплаты расходов, связанных с перемещением 

электросамоката и предпринимает возможные действия по привлечению                                                      

к административной ответственности собственника (владельца) электросамоката, 

размещенного с нарушением требований, установленных настоящим 

постановлением.  

17. Собственник (владелец) электросамоката с документами, 

подтверждающими принадлежность электросамоката, оплату расходов, связанных 

с перемещением электросамоката обращается в организацию, осуществляющую 

хранение электросамокатов, и осуществляет возврат электросамоката. 

 

4. Порядок выявления пунктов проката электросамокатов,  

размещенных в нарушение установленного порядка 

 

18. При выявлении объекта пункта проката электросамокатов, площадки 

пункта проката электросамоката (далее - пункт проката, площадка), размещенного 

на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности или                       

на землях, государственная собственность на которые не разграничена,                               

с нарушением требований, установленных настоящим постановлением, 

должностные лица администрации района составляют акт по форме согласно 

приложению № 2 к настоящему порядку. 

19. В случае если собственник (владелец) пункта проката установлен при 

выявлении пункта проката, размещенного с нарушением требований, 

установленных настоящим постановлением, должностное лицо администрации 

района Исполнительного комитета в отношении собственника (владельца) пункта 

проката составляет протокол об административном правонарушении  по статье 2.6. 

КОАП РТ, а также  собственнику (владельцу) пункта проката (уполномоченному 

представителю) под подпись вручает предписание о добровольном демонтаже 

(перемещении), снятии обозначения границ пункта проката согласно                     

приложению № 3 к настоящему порядку. 

20. В случае если собственник (владелец) пункта проката не установлен, 

должностные лица администрации района принимают меры по установлению 

собственника (владельца) пункта проката и дальнейшего привлечения его                             

к административной ответственности по статье 2.6 КОАП РТ, а также размещают 

копию предписания непосредственно на пункте проката либо площадке, о чем 

делается соответствующая отметка на бланке предписания, и в течение одного 

рабочего дня размещают копию предписания на официальном сайте города 

Набережные Челны в сети «Интернет». 

21. Информация о выявленных пунктах проката, размещенных с нарушением 

требований, установленных настоящим постановлением размещается 

должностными лицами администраций районов Исполнительного комитета                       

на официальном сайте города Набережные Челны в сети «Интернет». 

consultantplus://offline/ref=9CCC8D637DB596910A49570F4E9496D65C3DFB870740752E207048DEEC8C2957DCD37D2068075A87F44C271CAEE7D0BDB0D889D6EF34A7B003A5B9ADM0BBM
consultantplus://offline/ref=9CCC8D637DB596910A49570F4E9496D65C3DFB870740752E207048DEEC8C2957DCD37D2068075A87F44C261EA3E7D0BDB0D889D6EF34A7B003A5B9ADM0BBM


4 

 

22. Собственник (владелец) пункта проката, размещенного с нарушением 

требований, установленных настоящим постановлением, в течение суток с момента 

вручения на руки, размещения на официальном сайте города Набережные Челны                

в сети «Интернет» своими силами и за свой счет обязан освободить место 

незаконного размещения пункта проката и привести место незаконного 

размещения пункта проката  в первоначальное состояние. 

23. Если в течение срока, установленного в пункте 22 положения, пункт 

проката не будет демонтирован, перемещен, не будут сняты границы обозначения 

площадки в добровольном порядке собственником (владельцем) такого пункта 

проката, должностные лица администрации района в течение одного рабочего дня 

осуществляют подготовку проекта постановления Исполнительного комитета                        

о демонтаже (перемещении), снятии обозначения границ площадки пункта проката, 

размещенного с нарушением требований, установленных настоящим 

постановлением, по форме согласно приложению № 4 к настоящему порядку                

и согласовывают его в установленном порядке. 

24. В день подписания и регистрации постановления Исполнительного 

комитета о демонтаже (перемещении), снятии границ обозначения площадки 

пункта проката, размещенного с нарушением требований настоящего 

постановления, должностные лица администрации района принимают меры                      

по демонтажу (перемещению) пункта проката на специализированную площадку 

хранения, либо снятию границ обозначения площадки пункта проката. 

25. При демонтаже (перемещении) пункта проката находящиеся в нем 

имущество подлежит описи, составляемой должностными лицами администрации 

района по форме согласно приложению № 5 к настоящему порядку.  

При снятии границ обозначении площадки пункта проката, находящееся                  

на площадке электросамокаты подлежат описи, составляемой должностными 

лицами администрации района по форме согласно приложению № 5 к настоящему   

порядку. 

26. Ответственность за утрату, недостачу или за ущерб, причиненный 

собственнику (владельцу) пункта проката вследствие ненадлежащего выполнения 

работ по демонтажу (перемещению), погрузочно-разгрузочных работ, снятию 

границ обозначения пункта проката несет специализированная организация, 

определенная Исполнительным комитетом в установленном законом порядке. 

27. Собственник (владелец) пункта проката в целях возврата ему 

находящегося на хранении объекта пункта проката  (его составляющих элементов) 

и имущества, находившегося в демонтированном объекте пункта проката либо на 

площадке пункта проката, обращается с заявлением в администрацию 

соответствующего района Исполнительного комитета. 

К заявлению прилагает документы, подтверждающие принадлежность 

объекта пункта проката. 

Должностное лицо администрации района Исполнительного комитета 

устанавливает личность заявителя, проверяет принадлежность объекта пункта 

проката, выдает квитанцию для оплаты расходов, связанных с демонтажом 

(перемещением), снятием границ обозначения  пункта проката и предпринимает 

возможные действия по привлечению к административной ответственности 

собственника (владельца) пункта проката, размещенного с нарушением 

требований, установленных настоящим постановлением. 

consultantplus://offline/ref=9CCC8D637DB596910A49570F4E9496D65C3DFB870740752E207048DEEC8C2957DCD37D2068075A87F44C261DAEE7D0BDB0D889D6EF34A7B003A5B9ADM0BBM
consultantplus://offline/ref=9CCC8D637DB596910A49570F4E9496D65C3DFB870740752E207048DEEC8C2957DCD37D2068075A87F44C2712A6E7D0BDB0D889D6EF34A7B003A5B9ADM0BBM


5 

 

28. Возврат объекта пункта проката  и имущества, находящегося внутри него 

либо на площадке пункта проката, производится специализированной 

организацией, осуществляющей хранение вышеуказанных объектов на основании 

акту приема-передачи объекта пункта проката и имущества, находящегося                         

в объекте пункта проката или на площадке пункта проката по форме согласно 

приложению № 7 к настоящему порядку. 

29. В течение 30 календарных дней со дня перемещения объекта пункта 

проката, имущества, размещенного в объекте пункта проката либо на площадке 

пункта проката на специализированную площадку хранения должностные лица 

администрации соответствующего района Исполнительного комитета направляют 

собственнику (владельцу) объекта пункта проката, имущества, размещенного                       

в объекте пункта проката либо на площадке пункта проката уведомление по форме 

согласно приложению № 6 и размещают такое уведомление на официальном сайте 

города Набережные Челны в сети «Интернет». 

30. Хранение объектов пункта проката электросамокатов, имущества 

находившегося в пункте проката либо на площадке пункта проката 

электросамокатов  осуществляется в течение шести месяцев. 

31. По истечении шести месяцев со дня перемещения                                                 

на специализированную площадку хранения объекта пункта проката 

электросамокатов, а также имущества, находившегося в нем, либо на площадке 

пункта проката электросамокатов, Исполнительным комитетом принимаются меры 

по признанию указанного имущества бесхозяйным и признании права 

муниципальной собственности на него.»; 

4) дополнить приложениями №№ 1 - 7 согласно приложениям №№ 1-7. 

2. Управлению делопроизводством Исполнительного комитета обеспечить 

официальное опубликование настоящего постановления, размещение его                           

на официальном портале правовой информации Республики Татарстан 

(pravo.tatarstan.ru) и на официальном сайте города Набережные Челны в сети 

«Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                           

на Главу администрации Автозаводского района  Исполнительного комитета 

Харисова В.Х., и.о. Главы администрации Центрального района Исполнительного 

комитета Тарабукина А.С., и.о. Главы администрации Комсомольского  района 

Исполнительного комитета Хабибуллина Ф.Ф. 

  

 

 

Руководитель 

Исполнительного комитета               Ф.Ш. Салахов 

 

 

 

  

consultantplus://offline/ref=9CCC8D637DB596910A49570F4E9496D65C3DFB870740752E207048DEEC8C2957DCD37D2068075A87F44C261FA7E7D0BDB0D889D6EF34A7B003A5B9ADM0BBM


6 

 

Приложение № 1 

к постановлению 

Исполнительного комитета 

от «29» апреля 2022 № 2262 

 

Приложение № 1 к порядку 

эксплуатации пунктов проката 

электросамокатов на территории 

муниципального образования 

город Набережные Челны  

 
 

АКТ о выявлении электросамоката,  

размещенного вне пункта проката электросамокатов 

              

N ______                                               "__" _______ 20_ г. 

 

 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 
                 (Ф.И.О., должность представителей администрации района) 

 

составили настоящий акт о том, что по 

адресу:______________________________________________________________________ 
             (адрес и место размещения электросамоката вне пункта проката электросамокатов) 

___________________________________________________________________________.                                    

 

Информация о принадлежности электросамоката _______________________________ 

___________________________________________________________________________ 
              (данные юридического или физического лица (ИП), адрес) 

 

Акт составлен  в  присутствии  собственника (владельца)  электросамоката 

(уполномоченного представителя): 

____________________________________________________________ ______________ 
(Ф.И.О. собственника (владельца) электросамоката (уполномоченного представителя)  (Подпись) 

___________________________________________________________________________ 

 

Подпись представителей администрации района ______________________________. 

 

Приложение: фотография размещения электросамоката. 

Протокол о привлечении к административной ответственности в отношении 

собственника (владельца) электросамоката составлен________________  

 

Электросамокат возвращен собственнику (владельцу) претензий не 

имею______________ подпись собственника (владельца) электросамоката 

 

 

 

Заместитель Руководителя Аппарата,  

начальник управления делопроизводством 

Исполнительного комитета         Н.И. Галиева 

 

  



7 

 

Приложение № 2 

к постановлению 

Исполнительного комитета 

от «29» апреля 2022 № 2262 

 

Приложение № 2 к порядку 

эксплуатации пунктов проката 

электросамокатов на территории 

муниципального образования 

город Набережные Челны  

 

 
                                    АКТ 

               обследования пункта проката электросамокатов 

N ______                                               "__" _______ 202_ г. 

 

 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 
               (Ф.И.О., должность представителей администрации района) 

 

составили настоящий акт о том, что по адресу: 

___________________________________________________________________________ 
              (адрес и место расположения пункта проката электросамокатов) 

___________________________________________________________________________ 

 

Установлен _______________________________________________________________, 
                                   (тип объекта) 

 

изготовленный из _________________________________________________________, 

цвет _____________________________________________________________________, 

размер ___________________________________________________________________. 

 

Информация о принадлежности объекта _______________________________________ 

___________________________________________________________________________ 
              (данные юридического или физического лица (ИП), адрес) 

 

Акт  составлен   в  присутствии собственника (владельца)  объекта пункта 

проката  (уполномоченного представителя): 

____________________________________________________________ ______________ 
(Ф.И.О. собственника (владельца) объекта пункта (проката) (уполномоченного представителя) 

(Подпись) 

___________________________________________________________________________  

 

Подпись представителей администрации района ______________________________. 

Приложение: фотография объекта. 

 

 

 
Заместитель Руководителя Аппарата,  

начальник управления делопроизводством 

Исполнительного комитета         Н.И. Галиева 

 

 

 
  



8 

 

Приложение № 3 

к постановлению 

Исполнительного комитета 

от «29» апреля 2022 № 2262 

 

Приложение № 3 к порядку 

эксплуатации пунктов проката 

электросамокатов на территории 

муниципального образования 

город Набережные Челны  

 
 

Предписание 

о добровольном демонтаже (перемещении) объекта пункта проката 

электросамокатов, либо о добровольном снятии обозначения границ площадки 

пункта проката электросамокатов 

 

N _________                                       "__" ___________ 202__ г. 

 

Кому: _____________________________________________________________________ 
             (Ф.И.О. гражданина (ИП) либо наименование и адрес юридического лица) 

 

в течение суток  с момента ________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 
             (указывается: вручения настоящего предписания на руки, по почте, 

                и размещения на официальном сайте города в сети "Интернет") 

___________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 
 

Вам  необходимо  в  добровольном  порядке   своими  силами  и  за  свой  счет 

демонтировать (переместить) к месту хранения объект пункта проката 

электросамоката 

__________________________________________________________________________, 
                       (указывается: павильон, киоск и т.д.) 

 

расположенный  по адресу: ________________________________________________, 

либо снять обозначения границ площадки пункта проката 

электросамокатов,размещенной по адресу: 

____________________________________________________________________, 

 

а   также   привести  место  установки объекта пункта проката, размещения 

площадки, на котором(ой) был расположен объект пункта проката 

электросамокатов, была размещена площадка пункта проката электросамокатов,                  

в первоначальное состояние. 

В случае неисполнения данного предписания объект пункта проката 

электросамокатов  будет демонтирован в принудительном порядке (сняты границы 

обозначения площадки пункта проката электросамокатов) 

С предписанием ознакомлен ________________________________________________. 
                               (подпись должностного лица, расшифровка подписи) 

___________________________________________________________________________ 

 

В предписании указывается: 

    1) от получения предписания и подписи в ознакомлении с ним отказался по 

причине: 

_____________________________________________________________________________ 

(указать) (без объяснения причин); 

    2) предписание будет направлено по почте с уведомлением о вручении; 

    3) лицо, осуществившее установку объекта пункта проката электросамокатов, 

разместившее площадку пункта прока, не установлено; 



9 

 
    4) предписание размещено на объекте пункта проката электросамокатов, 

площадке пункта проката электросамокатов (с фотофиксацией). 

___________________________________________________________________________ 
            (подпись представителя администрации района, расшифровка подписи) 

___________________________________________________________________________ 
                  (адрес, контактный телефон уполномоченного органа) 

 

 

 

Глава администрации ________________________________________________ района 

Исполнительного комитета 

___________________________________________________________________________ 

 
 
 
Заместитель Руководителя Аппарата,  

начальник управления делопроизводством 

Исполнительного комитета         Н.И. Галиева 

 

 
 
 
 
 
 
  



10 

 

Приложение № 4 

к постановлению 

Исполнительного комитета 

от «29» апреля 2022 № 2262 

 

Приложение № 4 к порядку 

эксплуатации пунктов проката 

электросамокатов на территории 

муниципального образования 

город Набережные Челны  

 
 

О демонтаже (перемещении)объекта пункта 

проката электросамокатов, снятии границ обозначения 

площадки пункта проката электросамокатов 

 

    Рассмотрев акт о неисполнеии предписания о добровольном демонтаже 

(перемещении) объекта пункта проката электросамокатов, либо о добровольном 

снятии обозначения границ площадки пункта проката электросамокатов,                      

в соответствии с порядком эксплуатации пунктов проката электросамокатов                  

на территории муниципального образования город Набережные Челны, утвержденном 

постановлением Исполнительного комитета от 07.06.2021 № 3888 

 

                               ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

    1. Комиссии ________________, созданной в администрации _______________ 

района   Исполнительного   комитета,   обеспечить   организацию   работ   по 

демонтажу (перемещению) объекта пункта проката электросамокатов, снятии 

границ обозначения пункта проката электросамокатов согласно приложению. 

    2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава администрации 

_________________ района 

Исполнительного комитета                                             Ф.И.О. 

 
 
 

Заместитель Руководителя Аппарата,  

начальник управления делопроизводством 

Исполнительного комитета         Н.И. Галиева 

 

 
 

  

consultantplus://offline/ref=5BA71E10B513E7A014A8913D4D4215F04DD6CFAD2DBFE28F915CCE2A51E1D4262E6AC7BB3889D0B929EB888D88449BD8078C536989D5F93E088725B109A7M


11 

 

Приложение № 5 

к постановлению 

Исполнительного комитета 

от «29» апреля 2022 № 2262 

 

Приложение № 5 к порядку 

эксплуатации пунктов проката 

электросамокатов на территории 

муниципального образования 

город Набережные Челны  
 

 

Опись 

имущества и иных материальных ценностей, обнаруженных 

при демонтаже (перемещении) объекта пункта проката электросамокатов,  

площадки пункта проката электросамокатов 

 

N _______                                            "__" ________ 202__ г. 

 

    При осуществлении демонтажа(перемещении), снятии границ обозначения 

пункта проката электросамокатов   

_______________________________, расположенного ___________________________ 
 (тип нестационарного объекта) 

__________________________________________________________________________, 
                      (адрес места установленного объекта) 

 

принадлежащего ___________________________________________________________, 
                 (данные юридического или физического лица (ИП), адрес) 

 

обнаружены следующие материальные ценности: 

 

N 

п/п 

Наименование Количество 

   

 ИТОГО  

 
При выполнении демонтажа(перемещении) с разборкой объекта: 

 

N п/п Составные материалы объекта Размер Количество 

    

 ИТОГО   

 

Представитель администрации района: _______________________________________ 
                                               (Ф.И.О., подпись) 

Присутствующие лица: ______________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 
                           (Ф.И.О., должность, подпись) 

 
 
Заместитель Руководителя Аппарата,  

начальник управления делопроизводством 

Исполнительного комитета         Н.И. Галиева 

 



12 

 

Приложение № 6 

к постановлению 

Исполнительного комитета 

от «29» апреля 2022 № 2262 

 

Приложение № 6 к порядку 

эксплуатации пунктов проката 

электросамокатов на территории 

муниципального образования 

город Набережные Челны  

 

 

 
Собственнику (владельцу) объекта пункта проката 

электросамокатов, площадки пункта проката электросамокатов,  

размещенного в нарушение установленного порядка,  

выявленного по адресу: __________________________________ 

_______________________________________________________________ 

 

Настоящим  уведомляем  Вас,  что  Вы вправе обратиться в администрацию 

______________ района Исполнительного комитета с  заявлением о возврате 

принадлежащего Вам объекта   _______________________,а также имущества, 

находящегося в нем,   которые   были  перемещены  на  площадку хранения,  

расположенную  по  адресу: ____________________________. С этой целью Вам 

необходимо представить следующее: 

    - документы, подтверждающие принадлежность объекта и имущества; 

    - документы, подтверждающие оплату расходов, связанных с перемещением 

и хранением объекта имущества. 

 

Глава администрации района _______________________ Исполнительного 

комитета 

_________________________________ 

 
 
Заместитель Руководителя Аппарата,  

Начальник управления делопроизводством 

Исполнительного комитета         Н.И. Галиева 

 

 

 

 

 
  



13 

 

Приложение № 7 

к постановлению 

Исполнительного комитета 

от «29» апреля 2022 № 2262 

 

Приложение № 7 к порядку 

эксплуатации пунктов проката 

электросамокатов на территории 

муниципального образования 

город Набережные Челны  

 

 

Акт  

приема-передачи объекта пункта проката электросамокатов и имущества  

находящегося в объекте пункта проката электросамокатов  

или на площадке пункта проката электросамокатов 

 

 

Администрация ____________ района Исполнительного комитета, в лице 

___________________________, именуемая в дальнейшем «администрация», 

_____________________________, в лице ________________, именуемая в дальнейшем 

«Специализированная организация» вернули Собственнику (владельцу) объекта пункта 

проката электросамокатов, имущества, выявленного в объекте пункта проката, на 

площадке пункта проката_____________________, именуемому в дальнейшем 

«Собственник имущества», а Собственник имущества, принял следующее имущество: 

 

№ п/п Наименование имущества 
Состояние и комплектация 

имущества 

Количество, 

шт. 

    

    

 
Особые отметки ___________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

За исключением, указанного в Особых отметках настоящего Акта (если применимо),  

Стороны претензий к указанному в Акте не имеют. 

 
Администрация  

______________ района 

Исполнительного комитета 

______________________ 

______________________ 

Специализированная организация 

____________________________ 

____________________________ 

____________________________ 

____________________________ 

____________________________ 

Собственник (владелец) объекта 

пункта проката, имущества, 

выявленного в объекте пункта 

проката, на площадке пункта 

проката 

_____________________ 

_____________________ 

 

 

 

 

 
Заместитель Руководителя Аппарата,  

Начальник управления делопроизводством 

Исполнительного комитета         Н.И. Галиева 


